

Nr 279.

Av herr **Kyling**, angående viss ändring i statens järnvägars taxebestämmelser.

Skoltandvården har under de senaste åren fått allt större betydelse, och intresset för denna verksamhet har stegrats ute i kommunerna. Ett antal kommuner ha infört frivillig skoltandvård och lämna anslag därtill. Inom större kommuner har det varit möjligt att upprätta egna kliniker inom bekvämt räckhåll för kommunens befolkning. Mindre kommuner med begränsad ekonomisk bärkraft ha däremot fått inskränka sig till att träffa överenskommelse med en privatpraktiserande tandläkare i närmast belägna samhälle eller dylikt. Detta arrangemang medför emellertid, att resekostnaderna ibland kunna bli avsevärda och t. o. m. uppgå till samma belopp som det tandvårdskostnaderna skulle dragit.

Många enskilda järnvägar ha därför utan begränsning medgivit skolbarn rätt att vid resor för skoltandvård erhålla nedsatt färdavgift å såväl järnväg som busslinjer under järnvägens kontroll.

Statens järnvägar torde däremot endast ha möjlighet att bevilja skolbarn nedsatt färdavgift i de fall, då barnen vid ett och samma tillfälle äro så många, att de kunna erhålla s. k. truppbiljett. I flera fall torde besöksfrekvensen vara så liten, att truppbiljett överhuvud ej kan ifrågakomma. Ur flera synpunkter äro vidare sådana större kontingenter ej önskvärda, då mycken tid förspilles därigenom. Motsvarande förhållanden synas gälla för resor med busslinjer tillhörande statens järnvägar. I vissa fall, då statens järnvägar övertagit enskild järnväg eller busslinje, ha tidigare beviljade lindringar för skolbarnens tandvårdsresor bortfallit.

Det vore synnerligen önskvärt, att de skolbarn, som åtnjuta skoltandvård, erhöles rätt att å statens järnvägar tillhöriga järnvägs- och busslinjer färdas mot nedsatt avgift, även om de färdas i mindre antal än som fordras för erhållande av truppbiljett.

Erforderlig kontroll över att missbruk ej förekommer skulle kunna ske genom att skolstyrelsens ordförande eller överlärare utfärdade intyg om att resa skall företagas för här angivna ändamål, vilket skulle avlämnas vid inköp eller rekvisition av biljett.

På grund av det ovan anförda hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om sådan ändring i taxebestämmelserna beträffande färd å statens järnvägar tillhöriga järnvägs- och busslinjer, att skolbarn för resor i samband med skoltandvård erhålla nedsatt avgift.

Stockholm den 24 januari 1943.

Folke Kyling.